
   Český svaz včelařů, o.s., Křemencova 8, 115 24 Praha 1 

                                                 

PŘEDSEDNICTVO REPUBLIKOVÉHO VÝBORU ČSV, o.s. 
NA SVÉM ZASEDÁNÍ DNE 8. ČERVENCE 2014 

 
1. PROVEDLO: 

• kontrolu úkolů z předchozích jednání PRV.  
 

2. SCHVÁLILO: 
• zápis PRV z 10. 6. 2014, 
• dvoudenní jednání srpnového RV, 
• návrh účetní závěrky 2013 s hospodářským výsledkem po zdanění v částce 159 tis. Kč, 

tento hospodářský výsledek po přerozdělení bude převeden na účet 932 Nerozdělený 
zisk, ztráta minulých let, 

• text připojení se k trestnímu stíhání dle usnesení březnového RV, 
• uzavření smlouvy na dodávku projektu rekonstrukce VS Rosice, 
• vyšší šlechtitelský chov p. Petra Vydry, 
• příspěvek OO ČSV České Budějovice na výstavu „Země živitelka“ do výše 40 tis. Kč, 
• příspěvek OO ČSV Litoměřice na výstavu „Zahrada Čech“ do výše 40 tis. Kč. 

 
3. NESCHVÁLILO: 

• rozmnožovací chov p. L. Procházky. 
 
4. VZALO NA VĚDOMÍ: 

• informace o uskutečněných jednáních předsedy ČSV, 
• informace o stavu čerpání NNO k 30. 6. 2014, 
• informace o stavu příprav konání aktivů se zástupci ZO, OO ČSV, 
• informace o změnách ve vedení SOUV-VVC, o.p.s., 
• informace o výsledcích jednání Koordinačního výboru ČSV a SZV, 
• vyhodnocení konání IMYB v Polsku za účasti naší delegace, 
• rozhodnutí o námitkách proti Protokolu z kontrolní akce čerpání NNO v r. 2013. 

 
5. UKLÁDÁ: 

• sekretariátu zařadit chov p. Petra Vydry do seznamu chovů, 
• předsedovi a tajemníkovi připravit a nechat podepsat nové pracovní smlouvy 

v souvislosti se schválenými změnami v organizační struktuře sekretariátu,  
• připravit nový vnitřní předpis svazu - Organizační řád ČSV do 30. 11. 2014 tak, aby 

mohl být projednán a schválena na prosincovém zasedání PRV s předpokládanou 
účinností od 1. 1. 2015, 

• sekretariátu zajistit aktivy do 8. 8. 2014 a schvaluje použití osobního automobilu pro 
garanty aktivů,  

• M. Petrů připravit základní prezentaci pro aktivy se zástupci ZO a OO ČSV, 
• sekretariátu předložit za roky 2005 – 2007 zápisy ze zasedání ÚV a PÚV za sledované 

období členům PRV do příštího zasedání PRV, 
• tajemníkovi zařadit jmenované učitele na seznam učitelů včelařství a přednášejících 

odborníků k 1. 9. 2014, 
• KZV průběžně sledovat výstupy a informace o nákazové situaci v MVP a pokud by 

nedošlo ke zlepšení, navrhnout PRV opatření k nápravě,  
• KZV připravit do 15. 7. návrh změn a doplnění metodiky kontroly zdraví a předložit ho 



   Český svaz včelařů, o.s., Křemencova 8, 115 24 Praha 1 

                                                 

PRV k projednání jako stanovisko ČSV, 
• KZV sledovat informace od chovatelů včelstev při šetření podezření na MVP 

v případech, že jsou klinické příznaky, ale kultivačně nákaza potvrzena není, a pokud 
by nebylo prováděno konfirmační vyšetřování těchto ojedinělých případů, požadovat 
po SVS nápravu stavu, 

• PRV předložit RV návrh rozšíření působnosti RR o OVP, 
• sekretariátu zpracovat předpokládaný odhad příspěvků pro umístění reklamy jako 

letáku do časopisu Včelařství, 
• tajemníkovi zúčastnit se akce Workshop „Propagace zemědělských produktů 

spolufinancovaných EU“ 24. 9. 2014 – pozvánka SZIF, 
• sekretariátu doložit aktualizaci seznamu prohlížitelů, v této souvislosti se ukládá 

tajemníkovi doložit, které ZO/OO odpověděly a které ne, a seznam zpracovat dle krajů 
a okresů, 

• sekretariátu ihned dodat přehled zajištění akcí na letošní rok, 
• sekretariátu kontaktovat OO ČSV České Budějovice ve věci doplnění ČSV jakožto 

odborného partnera na výstavě, 
• tajemníkovi soustředit veškeré materiály ke Včele Předboj, a.s., najít všechna usnesení 

týkající se Včely Předboj do 31. 8. 2014. 
 

6. JMENUJE 
• učitele včelařství (seznam tvoří přílohu tohoto zkráceného zápisu) od 1. 9. 2014. 
 

7. UDĚLILO SVAZOVÁ VYZNAMENÁNÍ 
 

 
Zapsala: Mgr. Jarmila Machová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Český svaz včelařů, o.s., Křemencova 8, 115 24 Praha 1 

                                                 

 
 
 
 
 
 

Předsednictvo republikového výboru ČSV, o. s. dne 8. 7. 2014 
jmenovalo tyto nové učitele včelařství: 

 
 

1) Marie Beránková 

2) Ivo Fiřt 

3) Jan Kaloč 

4) Aleš Kubera 

5) Ing. Zdeněk Kulhánek 

6) Ing. Martin Macháček 

7) Josef Sahula 

8) Roman Salavec 

9) Vlastimil Staněk 

10) Ing. Martin Špaňhel 

11) Aleš Vládek 

12) Stanislav Vojta 

 
 
 


